Page 1 | EYLSHOP

EYVLSHOP

WERKZEUG-EVLERT

Bohr-Frasmaschine Optimum OPTImill MF 2-B

14.244,30 €*

Preise inkl. MwSt. zzgl. Versandkosten

Artikelnummer: ST3348330

Dimensionen: 1250x1400x1900

Multifunktionelle Bohr-Frasmaschinen mit mechanisch
stufenlos regelbarem Antrieb und digitaler 3-Achsen-
Positionsanzeige DPA 31 Plus

e Massive Ausfuhrung aus hochwertigem
Meehanite-Guss

¢ Hohe Rundlaufgenauigkeit durch
Kegelrollenlager, = 0,01 mm in der Pinole
gemessen

e X- und Z-Achse mit nachstellbarer 55°
Schwalbenschwanzflihrung

e Y-Achse mit nachstellbare Flachfiihrung

o Kihlmitteleinrichtung

e Massiver und grols dimensionierter Kreuztisch,
prazise oberflachenbearbeitet mit einstellbaren
Endanschlagen

e Bohr-Fraskopf neigbar + 45°

e Automatischer Pinolenvorschub, 3-stufig 0,04 -
0,15 mm/U

e Prazisions-Mikrovorschub

e Einstellbarer Bohrtiefenanschlag mit
Millimeterskala, frontseitig ablesbar

e Rechts-/Linkslauf

e Stufenlose Geschwindigkeitsregelung

e Frasspindel mit Prazisionslager

e Mechanische Spindelbremse

e Hohenverstellbare Schutzscheibe mit
Mikroschalter, gegen umherfliegende Spane und
Teile, fur grolBtmdglichen Schutz des Anwenders

* K

armer
GARANTIE

Auf diesen Artikel erhalten Sie die 3-Jahres Stirmer
Garantie bei Online-Registrierung. Garantie nur fur

Unterstltzung und Beratung unter: +49371-5267-0 Mo-Fr, 07:00 - 17:00 Uhr


tel:+4937152670
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Endkunden in Deutschland und Osterreich anwendbar.

Hersteller
Optimum Maschinen Germany GmbH

Dr.-Robert-Pfleger-Str. 26, 96103 Hallstadt, Deutschland

info@optimum-maschinen.de

Lieferumfang:

e Bedienwerkzeug

Eigenschaften

Lange (Produkt) ca.:
Breite/Tiefe (Produkt) ca.:
Norm:

Hohe (Produkt) ca.:

Gewicht (Netto) ca.:
Bohr-Fraskopf Neigebereich:
Digitale Positionsanzeige:
Fraskopf Schwenkbereich:
Bohrleistung Stahl (S235JR):
Dauerbohrleistung Stahl (S235JR):
SchaftfrasergréRe max.:
Anschlussspannung:
Messerkopfgrofie max.:
Netzfrequenz:
Horizontalfrastisch Lange:

Abstand Vertikalspindel - Horizontalfrastisch
max.:

Horizontalfréastisch Breite:
Horizontalfrastisch T-Nuten Groél3e:
Horizontalfrastisch T-Nuten Anzahl:
Horizontalfrastisch T-Nuten Abstand:
Horizontalfrastisch Traglast max.:
Kuhlmittelpumpe(n) Antriebsleistung:

Verfahrweg Z-Achse automatisch:

2000 mm
1600 mm

DIN EN 55011
2010 mm
1000 kg
vertikal + 45 °
DPA 31 Plus
horizontal = 90 °
24 mm

20 mm

25 mm

400 V

76 mm

50 Hz

230 mm

405 mm

1246 mm
16 mm

3

63 mm
200 kg
90 W
310 mm
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Vertikalspindel Spindelaufnahme: ISO 40 DIN 2080
Verfahrweg Y-Achse manuell: 310 mm
Vertikalspindel Drehzahlbereich: 60 - 4200 min 1
Vertikalspindel Pinolendurchmesser: 86 mm

Gesamt Anschlusswert: 3 kw
Vertikalspindel Pinolenhub: 127 mm
Verfahrweg X-Achse automatisch: 610 mm
Verfahrweg Y-Achse automatisch: 230 mm
Vertikalspindel Anzahl der Drehzahlbereiche: 2

Vertikalspindel Steuerung der Drehzahlregelung: mechanisch stufenlos

Vertikalspindel Ausladung von bis: 15-415 mm
Vertlkalsplqdel Leistung Antriebsmotor 2.2 kW
Normalbetrieb:

Verfahrweg X-Achse manuell: 690 mm

Vertikalspindel Fraskopf Verfahrweg Y-Achse: 312 mm
Verfahrweg Z-Achse manuell: 390 mm

Vertikalspindel Pinolenvorschub: 0,04/0,08/0,15 mm/U
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